
Vlaamse Regering :~l~ 
>~ 

Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 26 maart 2010 
houdende bescherming als monument van oorlogsgedenktekens te Staden 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BESTUURSZAKEN, BINNENLANDS BESTUUR, 
INBURGERING, TOERISME EN VLAAMSE RAND 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der 
instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 1988, 
inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten en stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij de decreten 
van 18 december 1992, 22 februari 1995, 22 december 1995, 8 
december 1998, 18 mei 1999, 7 december 2001, 21 november 2003, 
30 april 2004, 10 maart 2006, 27 maart 2009 en 11 mei 2012; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 juli 2009 tot 
bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse 
Regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 24 
juli 2009, 4 december 2009, 6 juli 2010, 7 juli 2010, 24 september 2010, 
19 november 2010, 13 mei 2011, 10 juni 2011, 9 september 2011 en 14 
oktober 2011; 

Gelet op het ministerieel besluit van 26 maart 2010 houdende 
bescherming als monument van oorlogsgedenktekens te Staden; 

Gelet op het ministerieel besluit van 15 maart 2012 houdende 
toekenning van een restauratiepremie; 

Overwegende dat een duurzame restauratie van het monument enkel 
mogelijk was na een volledige demontage; 

Overwegende -dat de exacte locatie van het sneuvelen van Luitenant 
Juul De Winde niet gekend is; 

Overwegende dat de ruimtelijke context van het monument in de loop 
der jaren sterk gewijzigd is, waardoor het behoud van het monument op 
zijn oorspronkelijke locatie onvoldoende gegarandeerd kon worden; 

Overwegende dat de nieuwe ruimtelijke context geen afbreuk doet aan 
de monumentale waarden van het monument, maar deze in tegendeel 
versterkt; 

Overwegende dat de nieuwe inplanting van het monument de 
historische context van het monument versterkt door de aanwezige 
zichtrelatie met de Lekkerboterbeek, 

./. 



2/2 

BESLUIT: 

Artikel 1. In artikel 1 van ministerieel besluit van 26 maart 2010 houdende bescherming 
als monument van oorlogsgedenktekens te Staden wordt de passage: 

Gedenkteken voor Luitenant De Winde, 
Gelegen te Staden (Westrozebeke), Poelkapellestraat zonder nummer 
Bekend ten kadaster: 
Staden, 3de afdeling, sectie C, perceelnummer 797B 

vervangen door 

Gedenkteken voor Luitenant De Winde, 
gelegen in Staden (Westrozebeke), Hyndrickxbosstraat zonder nummer 
bekend ten kadaster: 
Staden, 3de afdeling, sectie C, perceelnummer 792Y (deel) 
zoals afgebakend op bijgevoegd plan. 

Art. 2. Het plan als bijlage bij het ministerieel besluit van 26 maart 2010 houdende 
bescherming als monument van oorlogsgedenktekens te Staden wordt vervangen door 
het plan als bijlage bij dit besluit. 

Brussel, 
0 2 ··06- 2014 

Vlaams minister van Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, lnburgering, 
Toerisme en Vlaamse Rand 

Geert BOURGEOIS 


